

بنج‌شنبه ۱۳ شهریور ۱۴۰۴ | ۱۱ ربیع‌الاول ۱۴۴۷

گزارش یک فرشیده پرهام

چین با برگزاری باشکوه‌ترین رژه نظامی تاریخ خود آخرین دستاوردهای دفاعی شامل موشک‌های قاره پیمایم، پهپادهای پیشرفته و ربات‌های رزمی اش را رونمایی کرد. رسانه‌های غربی این رویداد را به عنوان پیامی روشن به امریکا و متحدانش تفسیر کردند که دوران سلطه یکجانبه پایان یافته و پکن آماده بقای نقش راهبردی در جهان است.

■ ■ ■

حضور رهبران کشورهای دوست از جمله ایران، روسیه و کره شمالی نویدبخش شکل‌گیری نظم تازه‌ای بود که همه‌پیمانان پکن را نسبت به آینده قدرت جهانی با محوریت شرقی‌ها امیدوار کرده است.

چین، پس از میزبانی دو روزه نشست سازمان همکاری شانگهای، با برگزاری رژه‌ای تاریخی در عرصه نظامی، حضوری قدرتمند و تأثیرگذار در صحنه جهانی به نمایش گذاشت. در این رابطه، روز چهارشنبه مراسم هشتادمین سالگرد پیروزی چین علیه ژاپن در جنگ جهانی دوم در میدان «تیان آن‌من» در پکن پایتخت چین برگزار شد. به دعوت شی چین‌پینگ، رئیس‌جمهور چین سران بیش از ۲۶ کشور خارجی از جمله رؤسای جمهور ایران و روسیه و رهبر کره‌شمالی در این مراسم حضور یافتند.

شی چین‌پینگ در این مراسم تأکید کرد که چین «هیچ‌گاه به دنبال تجاوزگری نبوده اما از هیچ تهدیدی نخواهد هراسید.» به گفته‌او، نظم بین‌المللی باید بر اساس «چندجانبه‌گرایی واقعی و احترام متقابل» بازتعریف شود. شی گفت: «کشورهای جهان می‌توانند امنیت مشترک را تضمین کنند و مانع تکرار فجایع تاریخی از طریق حمایت کردن از یکدیگر شوند.»

رئیس‌جمهور چین در پایان سخنرانی خود گفت: «منی‌توان جلوی احیای ملت چین را گرفت و آرمان والای توسعه مسالمت‌آمیز تمدن بشری باید پیروز شود.»

■ **رونمایی از سلاح‌های جدید چین**

در این رژه، چین تمام توان نظامی خود را به نمایش گذاشت تا نشان دهد علاوه بر رشد اقتصادی، در تقویت و مدرن‌سازی زرادخانه‌های خود نیز پیشرفت چشمگیری داشته است. بیش از ۱۵ هزار نیروی نظامی، صدها تانک (WR1) بود که به عنوان یک سکوی برابر دیدگان رهبران شرق و شماری دیگر از میهمانان بین‌المللی به صف شدند. تلویزیون چین با لحنی افتخارآمیز این روز را «حظله شکوه ملت» نامید.

در این مراسم، موشک بالستیک DF-61 برای

پیراملار

سروسین‌الملل، ۲۰۰۶۰۳۲۸۸۵

رژه قدرت شرق مقابل غرب در پکن



نخستین بار به نمایش در آمد؛ موشکی که بنا بر گزارش کارشناسان می‌تواند تا ۱۲ هزار کیلومتر برد داشته باشد و بخش بزرگی از خاک امریکا را زیر پوشش قرار دهد. موشک ضدناو J-21-Y که به «قاتل ناوهای هواپیمابر» شهرت یافته، آشکارا پیامی علیه حضور دریایی امریکا در اقیانوس آرام بود.

در این مراسم از جدیدترین جنگنده‌های چینی از نوع J-15D، J-15DT، J-۱5DH و J-35 نیز رونمایی شد. هواپیماهای سوخت‌رسان و جنگنده‌های ارتش چین نیز پرواز نمایشی انجام دادند.

پهپادهای تهاجمی نسل جدید، سیستم‌های ضدتانک خودکار و حتی سگ‌های رباتیک نیز از جمله نمادهای «پنده جنگ» در این نمایش بودند. بخشی از این سامانه‌های بدون سرنشین، سیستم زرهی ضدتانک (WR1) بود که به عنوان یک سکوی اتوماتیک متخصص برای انهدام تانک‌ها و خودروهای زرهی در جنگ به کار گرفته می‌شود.

در عرصه بر تابه‌ها نیز در این مانور از سامانه راکت‌انداز چندگانه PCH- 191 MLRS دوربرد رونمایی شد.

■ **گزارش ۲**

۱۵۰۰ جوان

روزنامه جوان | شماره ۲۳۹۲

می‌کنند، در رسانه‌های غربی تفسیرها بیشتر حول پیام بازدارندگی این رژه بود.

رویترز نوشت: «چین با نمایش موشک‌های قاره‌پیمای حضور رهبران همپیمان، اعلام کرد که آماده مقابله با فشار امریکاست.» رویترز به نقل از تحلیلگران نظامی و دیپلمات‌ها نوشت که رئیس‌جمهور چین هنگام نظارت بر رژه نیروهای مسلح کشورش، به چندین مخاطب مختلف توجه داشت: امریکا و متحدانش، همسایگان چین، به‌علاوه قدرت‌های منطقه‌ای هند و روسیه و کشورهایی که به احتمال زیاد قصد خرید فناوری چینی را دارند.

خبرگزاری آسوشیتدپرس هم تأکید کرد که «رژه امسال بیش از هر زمان دیگری رنگ و بوی ضدامریکایی داشت.» به نوشته این رسانه غربی، رژه نظامی امروز در چین همچنین نمایش قدرتی بود برای افزایش حمایت از حزب کمونیست و رهبر آن، شی، در داخل کشور و راهی برای به تصویر کشیدن خود به‌عنوان یک جایگزین جهانی برای دوران پس از جنگ که تحت سلطه امریکا قرار دارد. در مقابل، رسانه‌های روسیه و کره‌شمالی رژه را «جشن وحدت شرق» توصیف کردند و تمرکز را بر همبستگی سه کشور در برابر تهدیدهای غرب گذاشتند.

به نظر می‌رسد خود دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا هم که تلاش دارد با سیاست‌های اقتصادی رقیب شرقی خود را مهار کند، به واقعیت‌های جهان پی برده است و به همین خاطر دیروز در واکنش سریع به رژه پکن، در شبکه اجتماعی خود نوشت: «این یک نمایش علیه مردم امریکاست.»

رژه امسال در میدان تیان آن‌من بیش از هر دوره‌ای برابر بین نمایش نظامی و مانور دیپلماتیک را به هم ریخت. ستون‌های تانک و تجهیزات پیشرفته در کنار تصاویر و نمادهای رهبران، نه تنها توانمندی‌های ارتش چین و بی‌شک وحدت و همگرایی سیاسی تازه

این کشور را بر صحنه کرد. رژه پکن تنها یک نمایش قدرت نبود بلکه صحنه‌ای برای معرفی بلوک نوظهور شرق در برابر یکجانبه‌گرایی غرب محسوب می‌شد. حضور سران و نمایندگان کشورهای دوست پکن، از روسیه تا کره‌شمالی و ایران، نشان داد متحدان شرقی در حال شکل‌دهی به همگرایی نظامی و سیاسی هستند. این انسجام، در کنار همکاری‌های اقتصادی در نشست اخیر سازمان همکاری شانگهای، تصویر روشنی از دستور کار چین و مسکو برای ایجاد نظم نوین جهانی ارائه می‌دهد؛ نظامی که پکن قصد دارد نقش محوری و رهبری آن را بر عهده گیرد و جایگاه جدیدی در نظم بین‌الملل تعریف کند.

سر بازان اسر ائیلی: به جنگ بی معنی غزه باز نمی گردیم



به درستی مدیریت نشد و هیچ استراتژی مشخصی وجود ندارد.» رون وایتر یکی از نیروهای ذخیره و عضو سازمان سربازان برای اسرا اظهار داشت: «تصمیم برای عملیات اشغال نهایی غزه کاملاً غیرقانونی است و جان اسیران، سربازان و غیرنظامیان را به خطر می‌اندازد.»

■ **عملیاتی در راستای منافع شهر کنشینان**

روزنامه هآرتس با اشاره به این اقدام بی‌سابقه نوشت که حدود ۵۰۰ نفر از نیروهای ذخیره ارتش اسرائیل با اعضای بیانیه‌ای، با تصمیم کابینه این رژیم تروریستی برای اشغال شهر غزه مخالفت کرده‌اند. آنها اعلام کرده‌اند در صورت فراخوانده شدن، به خدمت نخواهند رفت. او افزود که امضاکنندگان از پذیرش هر گونه فرمان احتمالی شماره ۸ (فرمان فراخوان به خدمت) خودداری می‌کنند و تأکید کردند که هیچ توجیه عملیاتی یا امنیتی برای اشغال غزه وجود ندارد، ضمن اینکه این تصمیم را سیاسی، خطرناک و در خدمت اقلیتی به قیمت امنیت شهر کنشینان توصیف کردند.

وایتر همچنین اشاره کرد که مقامات ارشد نظامی سابق و فعلی، از جمله رئیس ستاد مشترک و رئیس شورای امنیت ملی، هشدار داده‌اند که این عملیات، اسرا را در معرض خطر قرار می‌دهد و وضعیت انسانی را وخیم‌تر خواهد کرد. دور مناحیم یکی دیگر از نیروهای ذخیره گفت: «همان ارزش‌هایی که ما را در ۱۷کتبر به ترک خانه‌ها و خانواده‌های‌مان واداشت، اکنون ما را هدایت می‌کند تا بگوئیم، کافی است. کابینه کنونی به سرکردگی نتانیاو، بن‌گورین و اسموئیل ریچ، مسئولیت کشتار ۱۷کتبر را نپذیرفته است و ادامه جنگ، امنیت و آینده اسرائیل را به خطر می‌اندازد.»

این سربازان اعلام کرده‌اند که از روز پنج‌شنبه تا شنبه، ۱۱ تا ۱۳ سپتامبر (۲۰ – ۲۲ شهریور) در مقابل الکریه در تل آویو، تجمع اعتراضی برپا خواهند کرد تا از وزیر امنیت و اعضای کابینه بخواهند اسرا را بازگردانند و به جنگ پایان دهند.

جانشین

روسیه با ۵۰۰پهپاد

به او کر این حمله کرد

یکی از شدیدترین حملات روسیه به او کر این از آغاز جنگ، سه‌شنبه شب گذشته در آسمان غرب این کشور رقم خورد؛ شبی که به گفته نیروی هوایی کی‌یف، بیش از ۵۰۰ پهپاد و موشک به‌طور همزمان به سمت شهرهای اوکراین پرتاب شد، هر چند بخش عمده‌ای از این پرتابه‌ها از سوی پدافند هوایی رهگیری و منهدم شد، اما اصابت دهها پهپاد به نقاط مختلف اوکراین، پرتش‌مانند جنگ اوکراین را آشکار کرد.

نیروی هوایی اوکراین اعلام کرد روسیه سه‌شنبه شب تسحرگاه دیروز با ۵۰۲ پهپاد و ۲۴ موشک به این کشور حمله کرده که البته کی‌یف ادعا کرد ۴۳۰ پهپاد و ۲۱ موشک را منهدم کرده‌است، با وجود این، ۶۹ پهپاد و سه موشک به اهدافی در مناطق «لوپو»، «لوپو فرانکیفسک» و «لوتسک» اصابت کردند و خسارات قابل توجهی بر جای گذاشتند. حداقل ۱۵ کشته و بیش از ۰۰۰ نفر را زخمی شده‌اند. در واکنش به این حمله، جنگنده‌های ناتو در امتداد مرز لهستان به پرواز درآمد؛ اقدامی که بیش از آنکه جنبه عملیاتی داشته باشد، نوعی نمایش همبستگی دفاعی با اوکراین بود. این حمله تنها یک عملیات نظامی نبود، بلکه پیامی چندوجهی از سوی مسکو به کی‌یف، ناتو و جهان غرب بود مبنی بر اینکه روسیه هنوز توانایی تهاجمی گسترده خود را حفظ کرده و حاضر است برای تغییر موازنه جنگ، فشار بر جبهه غربی اوکراین را تشدید کند. این حمله در شرایطی رخ داد که ولادیمیر پوتین پس از سفر به الاسکو و دیدار با ترامپ، راهی چین شده بود.

ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین در واکنش به حملات سه‌شنبه شب گفت: «پوتین مصونیت از پیگرد و مجازات را به رخ می‌کشد.» همزمان، دبیرکل ناتو حضور رسمی این سازمان در مذاکرات تضمین امنیتی اوکراین را تأیید کرد. به گفته او، فرمانده کل نیروهای ناتو در اروپا در این مذاکرات حضور خواهد داشت. این خبر نشان می‌دهد غرب، به رغم تردیدها و اختلافات داخلی، قصد دارد سطح مداخله امنیتی خود را در اوکراین ارتقا دهد.

حمله سه‌شنبه‌شب گذشته و پرواز جنگنده‌های ناتو بر فراز لهستان، عملاً این پیام را به مسکو منتقل کرد که مرز میان جنگ اوکراین و قلمرو ناتو هر لحظه باریک‌تر می‌شود. رسانه‌های غربی نیز به‌طور گسترده بر این بُعد از ماجرا تمرکز کردند و هشدار دادند که جنگ وارد فاز جدیدی از شدت و پیچیدگی شده است.

افزایش نقش ناتو در تضمین امنیتی اوکراین، خطر گسترش جنگ به مرزهای اروپا را بیش از پیش محتمل کرده است. به تعبیر یک تحلیلگر غربی، «هر پهپاد منهدم‌شده در آسمان اوکراین، سایه‌ای سنگین‌تر بر امنیت اروپا می‌اندازد.»

اخبار گوناگون

■ **بغداد: نمی‌پذیریم کسی درباره انحلال الحشد الشعبی صحبت کند**

مشاور امنیت ملی عراق تأکید کرد که دولت به هیچ حزبی، چه دوست و چه غیر دوست، اجازه نخواهد داد ایده انحلال نیروهای الحشد الشعبی را مطرح کند. قاسم الاعرجی در یک مصاحبه تلویزیونی فاش کرد که این مشاور پیشنهادی برای توقیف رأی‌گیری در مورد قانون الحشد الشعبی تا پس از انتخابات پارلمانی آینده ارائه کرده است. الاعرجی گفت: «ما درخواست کردیم این قانون تا پس از انتخابات به توقیف بیفتد و از من نرسید چرا.» قاسم الاعرجی تأکید کرد که دولت به هیچ حزبی، چه دوست و چه غیر دوست، اجازه نخواهد داد ایده انحلال نیروهای الحشد الشعبی را مطرح کند. وی افزود که این گروه بخش اساسی سیستم امنیتی عراق را تشکیل می‌دهد. الاعرجی در این مصاحبه تأکید کرد: «سازمان الحشد الشعبی یک سازمان ملی است که فداکاری‌ها و جانفشانی‌های زیادی انجام داده است و ما هرگز نمی‌پذیریم کسی درباره انحلال الحشد الشعبی یا ما صحبت کند.»

■ **انفجار انفجاری پاکستان ۵۰ کشته و زخمی بر جای گذاشت**
وقوع انفجار انفجاری در جنوب غربی پاکستان به کشته و زخمی شدن حدود ۵۰ نفر منجر شد. به گزارش آناتولی، در پی حمله انفجاری و وقوع انفجار در جریان یک تجمع سیاسی در جنوب غربی پاکستان، دست‌کم ۱۳ نفر کشته شدند. این تجمع را «حزب ملی بلوچستان/BNP» سازماندهی کرده بود. به گفته ساجد طارین، معاون این تشکیلات سیاسی، تاکنون ۱۳ تن از کارگران عضو این حزب کشته شده‌اند. وی در گفت‌وگو با خبرنگاران در «کوئته» گفت که این حمله انفجاری بوده است. روزنامه «داون» به نقل از یک مقام بیمارستانی نوشت که تاکنون ۱۳ نفر کشته شده‌اند. با این حال، مقامات پاسگاه پلیس محلی گفته‌اند که جزئیات مرگ ۱۱ نفر را دریافت کرده‌اند. به گفته آنها همچنین ۲۵تن نیز در این انفجار زخمی شده‌اند.

■ **ترامپ مدعی حمله به قایق حمل مواد مخدر در آب‌های بین‌المللی شد**

رئیس‌جمهور امریکا مدعی شد نیروهای نظامی ایالات متحده به دستور او یک قایق حمل مواد مخدر را که به سمت امریکا در حرکت بود در آب‌های بین‌المللی منهدم کرده‌اند. دونالد ترامپ در رسانه اجتماعی خود موسوم به Truth Social نوشت: «نیروهای نظامی ایالات متحده به دستور من حمله‌ای قاطع علیه عناصر شناسایی شده گروه تروریستی مواد مخدر «ترند ا آر اگو» (TDA) در منطقه مسئولیت فرماندهی جنوبی (کاتاکام) انجام دادند.»

رئیس‌جمهور امریکا با ادعای اینکه «ترند ا آر اگو» یک گروه تروریستی خارجی شناخته شده است که تحت کنترل نیکولاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا فعالیت می‌کند، افزود: «این سازمان مسئول قتل‌های جمعی، قاچاق مواد مخدر، قاچاق انسان، اقدامات خشونت‌آمیز و تروریستی در سراسر ایالات متحده و نیمکره غربی است.» ترامپ مدعی شد: «در نتیجه این حمله ۱۱ تروریست کشته شدند و هیچ‌یک از نظامیان امریکایی آسیب ندیدند.»

■ **تصمیم دولت موقت تایلند برای انحلال پارلمان**

پس از اینکه پائونگ‌تن شیناواترا به دلیل نقض اصول اخلاقی از سمت نخست‌وزیری تایلند برکنار شد، دولت کفیل تصمیم به انحلال پارلمان و برگزاری انتخابات جدید گرفته است. روز جمعه پائونگ‌تن شیناواترا، نخست‌وزیر تایلند از سوی دادگاه قانون اساسی به اتهام «پایبند نبودن به اصول اخلاقی» در نحوه مدیریت مناقشه مرزی با کامبوج برکنار شد و از آن زمان خلأ قدرت در بالاترین مقام تایلند ایجاد شده است.

خبرگزاری فرانسه روز چهارشنبه گزارش داد که این تصمیم می‌تواند باعث شود تایلند قبل از پایان سال، انتخابات جدیدی برگزار کند، در حالی که انتخابات آخر دو سال پیش در ماه می ۲۰۲۳ (اردیبهشت- ۱۴۰۲)، برگزار شده بود. حزب شیناواترا به نام «پیوتای» که هنوز سرپرست دولت است، از حزب مخالف خلق قدرت را در دست دارد، خواسته بود از نامزد جدید نخست‌وزیری حمایت کند، اما حزب خلق در عوض حمایت خود را از اوتونین چارنوپراکول، سرمایه‌دار محافظه‌کار اعلام کرد.